período, não foi preenchido.

5. OBSERVAÇÕES SOBRE AS DESPESAS E RECEITAS DO PERÍODO

Conforme consta no Relatório de Monitoramento, a Fhemig promoveu o repasse ao INSIDE no período compreendido entre 05/12/2025 a 31/12/2025 o
montante de R$ 395.085,90 (trezentos e noventa e cinco mil oitenta e cinco reais e noventa centavos), correspondente a 1ª parcela, acrescida de R$ 2.000,00, cujo valor deverá
ser deduzido do repasse da 2ª parcela.

A parcela do recurso foi creditada em conta aberta para o termo de parceria (conta nº 63.986-9, agência 3380-4 do Banco do Brasil), em nome do INSIDE, em

[...]

transferir o valor da parcela para a conta de nº 63.987-7 ainda em fevereiro/2026.

De acordo com os demonstrativos apresentados, o rendimento financeiro auferido no período de 23/12/205 a 31/12/2025 foi de R$ 970,59 líquidos (R$ 1.033,59
bruto). O saldo disponível em 01/01/2026 era de R$ 395.931,59 (trezentos e noventa e cinco mil novecentos e trinta e um reais e cinquenta e nove centavos), já descontadas as
tarifas bancárias incidentes no montante de R$ 124,90.

O rendimento financeiro auferido no período de 01/01/2026 a 31/01/2026 foi de R$ 3.219,72. O saldo disponível para 01/02/2026 era de R$ 399.151,31
(trezentos e noventa e nove mil cento e cinquenta e um reais e trinta e um centavos), já descontado as tarifas bancárias incidentes no montante de R$ 124,90 e o crédito de
igual valor realizado pelo Parceiro para reposição da tarifa incidente no mês de dezembro/2025.

Sem comentários adicionais pela Comissão de Avaliação.

[...]

6.2. RECOMENDAÇÕES DA REUNIÃO ATUAL

1. Representante da Fhemig recomenda ao Inside a tentativa pela isenção de taxa bancária visando desonerar a parceria;

2. Representante da Fhemig recomenda ao Inside que o valor correspondente ao repasse de R$ 395.085,90 (trezentos e noventa e cinco mil oitenta e cinco reais
e noventa centavos) seja transferido para a conta principal e devidamente aplicado, de modo que a conta reserva seja mantida somente com os valores advindos de rendimentos
financeiros, conforme previsto em legislação;

3. Representantes da Comissão de Avaliação recomendam à Fhemig que os próximos repasses sejam realizados na conta corrente principal, para evitar ajustes